Há 40 anos apoiando o

desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-003, de 26/04/2024

RETIFICAÇÃO 002
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 23/04/2024

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público nº 001 de 23/04/2024, torna público, para conhecimento dos

interessados RETIFICAÇÃO 002, conforme especificação abaixo:

a) Item 4: Calendário de Eventos – Alteração somente na data do início do pagamento das

inscrições

Onde se lê:

EVENTO DATA / PERÍODO

Período de pagamento do Valor de Inscrição 30/04/2024 a 14/05/2024

Leia-se:

EVENTO DATA / PERÍODO

Período de pagamento do Valor de Inscrição 26/04/2024 a 14/05/2024

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Concurso Público n° 001 de 23/04/2024, que
não conflitarem com a presente alteração.

São Luís/MA, 26 de abril de 2024.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

mailto:concursos@fsadu.org.br